1º Autorizar a construção da cobertura metálica da quadra poliesportiva da Universidade 

do Oeste de Santa Catarina (Unoesc), Campus de Capinzal/SC, mantida pela Fundação 

Universidade do Oeste de Santa Catarina (Funoesc), na ordem de aproximadamente R$ 

590.000,00 (quinhentos e noventa mil de reais). 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Joaçaba/SC, 25 de setembro de 2025. 

Prof. Genesio Téo, 

Presidente do Conselho de Administração 

da Funoesc.